Муниципальное общеобразовательное учреждение
            «Средняя школа №6»

П Р И К А З
22.01.2022 № 01-11/6

О закрытии 11 класса на карантин
по коронавирусу и введении
дополнительных мер по
предупреждению заболеваемости COVID-19

В связи с выявлением в 11 классе одного учащегося, заболевшего COVID-1, на основании поступившей информации (экстренное извещение №69 от 21.01.2022 года) о положительном результате обследования на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 учащегося МОУ СШ №6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить изоляцию контакта учащихся на период 14 дней от даты контакта с больным учащимся с 14.01.2022 года по 27.01.2022 года. С 22.01.2022 по 27.01.2022 года закрыть на карантин 11 «А» класс. Учебные занятия в 11 «А» классе проводить дистанционно по 27.01.2022 включительно. Задания для самостоятельного изучения и выполнения размещать через сайт школы. Учебные занятия проводить в онлайн режиме (Zoom, Сферум, РИД), согласно расписанию учебных занятий, в 11 «А».

2. Ответственный за исполнение Аксенова Е.А, заместитель директора по УВР.

3. Морозовой М.А., классному руководителю 11 «А» класса, довести данный приказ до сведения родителей учащихся под роспись. Рекомендовать родителям учащихся осуществлять контроль за соблюдением режима карантина детьми.

4. Емельяновой Г.А., заместителя директора по АХЧ, назначить ответственным за обработку закрепленного за 11 «А» классом кабинета (№21), а также всех учебных кабинетов и помещений столовой МОУ СШ №6.

5. Генеральную уборку в учреждении начиная с 22.01.2022г. проводить один раз в неделю с использованием дезинфицирующих и антисептических средств.

6. Классным руководителям 1-11 классам ежедневно проводить мониторинг заболеваемости в классах. Ответственным назначить Бравую И.Н., заместителя директора по ВР.

7. Назарычевой О.Ф., фельдшеру школы, своевременно выявлять изолировать лиц с признаками инфекции. Усилить контроль за осуществлением фильтра при приеме детей и сотрудников в школе, уборкой школьных помещений, за обеззараживанием воздуха в помещениях с помощью рециркуляторов, температурным режимом и режимом проветривания учебных помещений школы.

8. Разместить данный приказ на сайте школы. Ответственная за размещение Аксенова Е.А., заместитель директора по УВР.

[bookmark: _GoBack]9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №6________________________ Меледина И.Ю.